
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 5. 9. 2023 
online 
 
Přítomni: Vojtěch Černý, Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, Olga Kunertová, Ondřej 
Pěč, Marie Pečená, Ján Praško, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Martina Richterová Těmínová 
 
Revizní komise: František Matuška 
__________________________________________________________________________________ 
 

1. Kontrola úkolů ze zápisu 
 

2. Psychoterapeutická konference 8. - 11. 11. 2023 „Naděje a lidskost“ 

• výbor projednal program navržený J. Praškem a posoudil přihlášky příspěvků (abstrakta) 

• aktuálně přihlášeno 220 osob, ale i nadále bude probíhat propagace (3. oznámení) – 
prosba na všechny členy výboru, aby také sdíleli  

• pronájem velkého sálu po celou dobu konference by byl financovatelný až při přihlášení  
360 a více účastníků 

• páteční raut bude zřejmě nabízen za cenu 850 Kč 

• VH proběhne ve čtvrtek 9. 11. 2023, na programu bude volba etické komise (J. Praško 
kontaktoval EK kvůli etickému řádu, zatím bez odpovědi) 

• P. Žufníčková osloví J. Roubala ohledně diskuse o jeho knize (setkání s autorem) – čas 1,5 
hod., na místě bychom mu předali cenu a certifikát 

• je potřeba, aby se přihlásili i jednotliví členové výboru včetně úhrady poplatku; pokud 
bude konference výdělečná, poplatek bude vrácen 

 

3. Skálova cena 

• výbor se na základě doporučení M. Pečené a M. Frouzové rozhodl udělit Skálovu cenu 
knize Jana Roubala „Nepřekážet naději“ (5 hlasů pro) 

• cena bude udělena na konferenci v Přerově – P. Žufníčková zjistí časové možnosti J. 
Roubala 

 

4. Návrh jednacího řádu výboru  

• jednací řád byl projednán a schválen, P. Žufníčková vytvoří finální znění 
 

5. Žádost o informaci Policie ČR 

• M. Těmínová připravila návrh odpovědi, o které výbor diskutoval a upravil 

• P. Žufníčková odešle odsouhlasené znění 
 

6. Podmínky přijetí nových členů 

• K. Koblic kontaktoval právníka ČLS ohledně možnosti vyžadovat po zájemcích o členství 
motivační dopis s výsledkem, že podmínky přijetí či nepřijetí jsou zcela v kompetenci 
jednotlivých společností 

• je potřeba stanovit specifikaci jiných a příbuzných profesí 

• další diskuse proběhne na příštím zasedání výboru 
 
 
 



7. Posouzení nových zájemců o členství 

• přehledová tabulka přihlášek 
(https://docs.google.com/spreadsheets/d/14sTuTZUyh70mZWFN2p9463qQLCzs4g0sgwl
oNEdI0W4/edit#gid=0 ) neobsahuje vyjádření všech členů výboru 

• po diskusi bylo hlasy v poměru 4:3 stanoveno, že prozatím výbor přijme ty kandidáty, u 
kterých není pochyb o splnění podmínek; P. Žufníčková pošle znovu všechny přihlášky 
výboru, posoudí je K. Kalina a O. Pěč (místopředsedové); ostatním účastníkům bude 
zaslána žádost o motivační dopis 
 

8. Informace o jednání pracovních skupin 

• na příště 
 

9. Návrh struktury psychoterapeutického zákona (K. Kalina) 

• členové výboru prostudují a projedná se na příštím zasedání výboru  

• bude potřeba jednat zároveň s právníkem 
 

10. Smlouvy s účastníky psychoterapeutických výcviků z hlediska GDPR (M. Frouzová)  

• na příště 
 

11. Sekce 

• SOFT má zájem o založení sekce Rodinné terapie (PhDr. Blanka Pöslová) – výbor souhlasí 
– P. Žufníčková byla informována, že záležitost projedná SOFT na výboru a dají vědět, 
následně bude třeba zápis se schválenou novou sekcí zaslat na ČLS 
 

12. Různé 

• M. Frouzová: popovídat si o mezinárodním psychologickém kongresu příští červenec 
v Praze 

• lékařská psychoterapie – na začátku prázdnin vyšla nová vyhláška pro lék. obory o 
atestaci – P. Žufníčková projde Věstníky a rozešle výboru 

• 22. 6. 2023 bylo revizní komisi zasláno hospodaření za rok 2022 – zatím bez reakce 
 

 
Další termíny schůzí výboru ČPtS: 3. 10. 2023 prezenčně, 7. 11. 2023 online, 5. 12. 2023 prezenčně 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 


